3 **Propositio .XII.**

Pollutio diurna vel nocturna dū sentit effluere/nō d3 violentē phiberi si pbabiliter estimet qd hmoi violētia frustra eēt. nihil omin⁹ p exercitōe virtutis/ r p euasione piculū videt expedies vt hō conet phibere qd tū sentit vel expit qmode fieri posse. Quoniā est hec reuētio nocere debeat corpi p dērit aie. Natura deniq; postmodū vno modo vel alio/ talē hūore a se eijcit. Patet in mulierib⁹ puerperis. quib⁹ sicant mā me dū non elicit lac. alioquī semper fluere patū est. Sic pollutiones iste/ imo r pruritus/ tutius nō vtendo vel nō exercendo/ sed abstinendo vincunt. Sciūt expit etiā in puritu sensuali. **D**ec autē pollutō etiā in vigilia/ si in principio vsq; ad finē habeat iugiter rōez et voluntatē renitentē qd tum pōt/ iuxta casū negocij/ volūtas reputabit nedū nō peccasse mortaliter/ s; multipliciter meruisse. Iuxta illud beate Lucie Si me inuita; corrueris/ mihi castitas duplicabit ad coronā. Potest autē cas⁹ diurne pollutionis euenire circa eos qui habent de necessitate audire cōfessiones. vel aliqua talia cogitare vel agere/ ad que sequit aliquā renitentib⁹ eis toto posse. r si bi pcauentib⁹ ab initio vsq; ad finē/ talis passio feditatis. Nō si quis dicit/ omittat talis qui tam fragilis est r lubricus/ audire cōfessiones. r pdicare. r silia. Rūdet qd in multis casib⁹ non optet hoc fieri. ppter necessitatē cōsiliij r euagationē scādali. r obligationez officij. Sed qles sunt isti casus nō pōt generaliter arte determinari. Referamus hoc ad illud qd sapiēs iudicabit circūstantia; r pditione pensata. **C**onsulō tū vt audiat⁹ cōfessiones in hmoi piculo accedat prepar⁹ cū timore r tremore. Auetat insup quātū potest faciē seu oculū carnis r nō minus oculū mentis/ ab aspectu sensuali illi⁹ qui loquit⁹ vel cōfitef. sed ascēdat in arcē rōnis. Illicq; recogiter aiam illius velut egrotā r sauciā. qz caro non prodest quicq;. Deniq; celebratur/ si pōt officij hoc differre post missam suā/ tutius agit. qm recēs hmoi fluxus plus impedit celebrationē qd vetus. Cōstituat se pterea cōfessor in illo statu corpis in quo minus stimulabit. vt stet. vel flectat genua. vel alii cubi se osternat. **S**it insup sermo suus

dū ad talia ventū fuerit/ breuis r rigidus. pserim vbi pfitens par⁹ est nō renitēte ve recūdia/ spōte totū vir⁹ enomere. Sed vbi per affabilitatē quandā optera cōfitefē nimis verecūdo/ nuditatē sue feditatis extorquere/ pfecto maius inest piculū. Sed si charitas ad hec feda scrutāda descēdat nō curiositas aut lubricitas/ unabit charitatis auctor deus. faciēs cū tērationē puentum. **P**otent⁹ ad intellectū pleniorē pmissoz primo summa cōfessor titulo. iij. li. iij. de bigamis vbi querit quō pdit vir/ ginitas. Itē tractatū quē ascribit aliqui sancto Thome. sed magis apparet ex stilo r materia qd sit Bonauēture qd icipit. Quā fundamētū r ianua. r est vtilis multū.